
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 222, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.  

 

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 275 de 21 de dezembro de 2021. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições previstas nos arts. 130-A, I, da Constituição Federal, 11 e 12, XX e 

§ 1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público e 2º da Portaria 

Conjunta CNMP/CNJ nº 2, de 10 de setembro de 2019, RESOLVE: 

  

Art. 1º Requisitar a Procuradora Regional da República MARIA CRISTIANA 

SIMÕES AMORIM ZIOUVA para atuar na função de Assessora de Apoio Interinstitucional do 

Conselho Nacional de Justiça, pelo período de 1 (um) ano, com prejuízo parcial de suas 

atribuições no órgão de origem. 

Brasília, 11 de dezembro de 2020. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/12/2020&jornal=529&pagina=38
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/8516
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6811
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6811

